



ANEXO 7

PROPUESTA ECONÓMICA

LICITACIÓN PÚBLICA 002/2016

"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES DE PREESCOLAR Y PRIMARIA"

Ciudad Guzmán, Jalisco a 6 de abril de 2016

COMISIÓN DE ADQUISICIONES, CONTRATACIÓN DE ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS PARA EL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO
P R E S E N T E

Partida	Cantidad	Artículo	Marca	Modelo	Precio unitario promedio	Total
1-A	De 1 hasta 17,000 piezas	Fabricación de playera tipo polo COLOR BLANCO	Makara	Según muestra	\$ 65.45 ✓	\$ 1,112,620.69
1-B	De 1 hasta 17,000 piezas	Fabricación de playera tipo polo COLOR AMARILLO O GRIS JASPE	Makara	Según muestra	\$ 68.87 ✓	\$ 1,170,948.27
2-A	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de falda escolar TELA LISA	Makara	Según muestra	\$ 74.67 ✓	\$ 672,030.00
	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de falda escolar TELA CUADROS	Makara	Según muestra	\$ 91.25 ✓	\$ 821,250.00
2-B	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de pantalón escolar TELA LISA	Makara	Según muestra	\$ 97.27 ✓	\$ 875,430.00
	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de pantalón escolar TELA CUADROS	Makara	Según muestra	\$ 121.20 ✓	\$ 1,090,800.00
2-C	De 1 hasta 17,000 piezas	Servicio de Ensamble, Organización, Empaque, Seguro de protección, Renta de nave industrial, Almacenamiento y Custodia de paquetes escolares	-	Según specs.	\$ 81.84 ✓	\$ 1,391,280.00
2-D	De 1 hasta 17,000 piezas	Servicio de Ensamble, Organización, Empaque, Almacenamiento y Custodia de paquetes escolares	-	Según specs.	\$ 39.84 ✓	\$ 677,280.00
2-E	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de jumper escolar TELA LISA	Makara	Según muestra	\$ 104.16 ✓	\$ 937,440.00
	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de jumper escolar TELA CUADROS	Makara	Según muestra	\$ 114.14 ✓	\$ 1,027,260.00
2-F	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de camisa y blusa escolar TELA LISA	Makara	Según muestra	\$ 73.56 ✓	\$ 662,040.00
	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de camisa y blusa escolar TELA CUADROS	Makara	Según muestra	\$ 77.59 ✓	\$ 698,310.00
3	De 1 hasta 250 piezas	A) Fabricación de prendas escolares de corte especial (Bermuda niño)	Makara	Según muestra	\$ 81.90 ✓	\$ 20,475.00
	De 1 hasta 250 piezas	B) Fabricación de prendas escolares de corte especial (Falda con tirantes)	Makara	Según muestra	\$ 95.00 ✓	\$ 23,750.00
	De 1 hasta 250 piezas	C) Fabricación de prendas escolares corte especial (Jumper recto pastelones)	Makara	Según muestra	\$ 105.00 ✓	\$ 26,250.00
	De 1 hasta 250 piezas	D) Fabricación de prendas escolares de corte especial (Blusa niña con moño)	Makara	Según muestra	\$ 95.00 ✓	\$ 23,750.00
					Sub-Total	\$ 10,140,113.96
					I.V.A.	\$ 1,622,418.23
					Total	\$ 11,762,532.19



MAKARA, S.A. DE C.V.
 J. Guadalupe Gallo # 2660
 El Campanario C.P. 45234
 Zapopan, Jalisco, México
 Tel: (33)1057-8837 y 38
 R.F.C. MAK 001011 7T3
 makara.1@hotmail.com

J. Guadalupe Gallo # 2660 Col. El Campanario C.P. 45234
 Tels / fax. (33) 1057 8837 / 1057 8838 / 3693 0248

MAKARA, S.A. DE C.V.
 Zapopan, Jalisco, México
 www.wavemotion.com.mx



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Cantidad con letra **PARTIDA 1-A**: UN MILLÓN CIENTO DOCE MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS CON 69/100 M.N. (ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 1-B**: UN MILLÓN CIENTO SETENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON 27/100 M.N..(ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 2-A (Falda lisa)**: SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TREINTA PESOS CON 00/100 M.N.(ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 2-A (Falda cuadros)**: OCHOCIENTOS VEINTI UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS CON 00/100 M.N. (ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 2-B (pantalón liso)**: OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 00/100 M.N. (ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 2-B (PANTALÓN CUADROS)**: UN MILLÓN NOVENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N. (ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 2-C**: UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N. (ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 2-D**: SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N. (ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 2-E**: NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N. (ANTES DE I.V.A.)-----

Cantidad con letra **PARTIDA 2-F**: UN MILLÓN VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N. (ANTES DE I.V.A.)-----

ACLARACIÓN: Los precios presentados son precios promedio, al momento de recibir el pedido se costeará en base a precios unitarios de acuerdo a las tallas de las prendas (VER ANEXO CON PRECIOS UNITARIOS).

Tiempo de entrega: Según las fechas solicitadas, en el punto 1.3 de las bases.

CONDICIONES DE PAGO: 30 DÍAS NATURALES contra entrega de los bienes y factura sellada de recibido por el área correspondiente

Financiamiento: no hay opción; son precios de contado.

Tiempo de garantía para las partidas 1, 2, Y 3: 1 año contra defectos de fabricación.

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados tienen una vigencia de **180 días naturales** contados a partir de la resolución de adjudicación y que los precios incluyen todos los costos involucrados y se presentan en moneda nacional con los impuestos desglosados.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Alfredo Aranda Aldrete
Makara, S.A. de C.V.
Representante Legal



MAKARA, S.A. DE C.V.
J. Guadalupe Gallo # 2660
El Campanario C.P. 45234
Zapopan, Jalisco, México
Tel: (33) 1057-8837 y 38
R.F.C. MAK 001011 7T3
makara.1@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Handwritten signature

Handwritten signature



INFORMACIÓN CIUDAD GUZMÁN 2016

[Empty box]

2016	4		6		8		10		12		14		16		18		28		30		32		34		36		38		40		precio prom.	
	\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$		\$			
FALDA CUADROS	\$ 93.05	\$ 93.05	\$ 96.08	\$ 96.08	\$ 98.59	\$ 98.59	\$ 101.13	\$ 101.13	\$ 104.52	\$ 104.52	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 111.26	\$ 105.85	
FALDA LISA	\$ 71.33	\$ 71.33	\$ 74.13	\$ 74.13	\$ 82.03	\$ 82.03	\$ 85.37	\$ 85.37	\$ 87.03	\$ 87.03	\$ 89.52	\$ 89.52	\$ 90.36	\$ 90.36	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 91.20	\$ 86.62	
PANT CUADROS	\$ 120.06	\$ 120.06	\$ 120.06	\$ 120.06	\$ 123.71	\$ 123.71	\$ 127.81	\$ 127.81	\$ 131.88	\$ 131.88	\$ 140.08	\$ 140.08	\$ 148.28	\$ 148.28	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 153.85	\$ 140.59	
PANT LISO	\$ 94.04	\$ 94.04	\$ 94.04	\$ 94.04	\$ 94.97	\$ 94.97	\$ 95.93	\$ 95.93	\$ 98.41	\$ 98.41	\$ 116.55	\$ 116.55	\$ 119.05	\$ 119.05	\$ 120.86	\$ 120.86	\$ 123.32	\$ 123.32	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 128.26	\$ 112.83	
JUMPER CUADROS	\$ 117.07	\$ 117.07	\$ 118.87	\$ 118.87	\$ 119.77	\$ 119.77	\$ 120.67	\$ 120.67	\$ 121.39	\$ 121.39	\$ 125.74	\$ 125.74	\$ 130.07	\$ 130.07	\$ 138.74	\$ 138.74	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 147.41	\$ 132.40	
JUMPER LISO	\$ 103.56	\$ 103.56	\$ 104.46	\$ 104.46	\$ 106.26	\$ 106.26	\$ 108.06	\$ 108.06	\$ 112.06	\$ 112.06	\$ 116.06	\$ 116.06	\$ 120.06	\$ 120.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 128.06	\$ 120.82	
POLO	\$ 67.08	\$ 67.08	\$ 67.08	\$ 67.08	\$ 70.13	\$ 70.13	\$ 70.13	\$ 70.13	\$ 72.19	\$ 72.19	\$ 72.19	\$ 72.19	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 73.18	\$ 75.92	
CAMISA/BLUSA	\$ 75.00	\$ 75.00	\$ 75.00	\$ 75.00	\$ 75.00	\$ 75.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 80.00	\$ 85.33

MAKARA
MAKARA, S.A. DE C.V.
 J. Guadalupe Gallo # 2660
 El Campanario C.P. 45234
 Zapopan, Jalisco, México
 Tel: (33) 1057-8837 y 38
 R.F.C. MAK 001011 7T3
 makara_1@hotmail.com

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

[Handwritten signatures]

PARTIDA	CANTIDAD	ARTÍCULO	ESPECIFICACIONES
1-A	De 1 hasta 17,000 piezas	Fabricación de playeras tipo polo COLOR BLANCO	1 diseño: color blanco, con 3 botones al frente, peinado. 1 tipo de tela: 50% algodón 50% poliéster, gramaje 194 grs/mt ² , corrida de 14 tallas.
1-B	De 1 hasta 17,000 piezas	Fabricación de playeras tipo polo COLOR AMARILLO O GRIS JASPE	1 diseño: color amarillo o gris jaspe, con 3 botones al frente, peinado. 1 tipo de tela: 50% algodón 50% poliéster, gramaje 194 grs/mt ² , corrida de 14 tallas.
2-A	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de falda escolar TELA LISA	1 diseño: 2 madres al frente y 2 madres atrás, resorte trasero, botón y cierre lateral. Composición 100% poliéster. Corrida de 14 tallas
	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de falda escolar TELA CUADROS	1 diseño: 2 madres al frente y 2 madres atrás, resorte trasero, botón y cierre lateral. Composición 50% acrílico 50% poliéster. Corrida de 14 tallas
2-B	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de pantalón escolar TELA LISA	1 diseño: tipo bóxer, con resorte trasero, con pinzas y 2 bolsas al frente. Composición 100% poliéster. Corrida de 14 tallas.
	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de pantalón escolar TELA CUADROS	1 diseño: tipo bóxer, con resorte trasero, con pinzas y 2 bolsas al frente. Composición 50% acrílico 50% poliéster. Corrida de 14 tallas.
2-C	De 1 hasta 17,000 piezas	Servicio de ensamble, organización y empaque, seguro de protección múltiple empresarial, renta de nave industrial, almacenamiento y custodia de paquetes escolares.	<p>Ensamble: proceso de incluir en una misma bolsa un pantalón, falda, jumper con una playera polo y un díptico para formar un "paquete".</p> <p>Organización y empaque de escuelas: proceso de organizar en cajas los "paquetes" de acuerdo a las cantidades y tallas de los listados de cada escuela y a la identificación de cada caja.</p> <p>Seguro de Protección: es el proceso de contratar un servicio de Protección Múltiple Empresarial por los valores referentes al material que se tendrá almacenado. Renta de nave industrial: es el proceso de arrendar una nave industrial con las características que se definen en el siguiente punto, para realizar el Servicio de ensamble, organización y empaque, almacenamiento y custodia de escuelas.</p> <p>Almacenamiento y custodia de paquetes escolares; proceso en el cual se juntan las cajas de uniformes escolares y las mochilas correspondientes, se identifican claramente, y se almacenan, de manera de éstas se encuentren listas para su embarque.</p>
2-D	De 1 hasta 17,000 piezas	Servicio de ensamble, organización y empaque, seguro de protección múltiple empresarial, renta de nave industrial, almacenamiento y custodia de paquetes escolares.	<p>Ensamble: proceso de incluir en una misma bolsa un pantalón, falda, jumper con una playera polo y un díptico para formar un "paquete".</p> <p>Organización y empaque de escuelas: proceso de organizar en cajas los "paquetes" de acuerdo a las cantidades y tallas de los listados de cada escuela y a la identificación de cada caja.</p> <p>Almacenamiento y custodia de paquetes escolares; proceso en el cual se juntan las cajas de uniformes escolares y las mochilas correspondientes, se identifican claramente, y se almacenan, de manera de éstas se encuentren listas para su embarque.</p>

MAKARA
MAKARA, S.A. DE C.V.
 J. Guadalupe Gallo # 2660
 El Campanario C.P. 45234
 Zapopan, Jalisco, México
 Tel: (33) 1057-8837 / 3693
 R.F.C. MAK0010117T3
 makara.1@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]

[Handwritten signatures]




2-E	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de jumper escolar TELA LISA	1 diseño: colores lisos, 1 tipo de tela corrida de 14 tallas. Características; delantera; dos bolsas de parche, y pinzas, cuello "V" con vista oculta. Trasera; pinzas y cierre. Costado: derecho adherir con remache un fajo de 3.5 cm. de grosor con dos botones, Composición: 100% poliéster
	De 1 hasta 9,000 piezas	Fabricación de jumper escolar TELA LISA	1 diseño: colores lisos, 1 tipo de tela corrida de 14 tallas. Características; delantera; dos bolsas de parche, y pinzas, cuello "V" con vista oculta. Trasera; pinzas y cierre. Costado: derecho adherir con remache un fajo de 3.5 cm. de grosor con dos botones, Composición: 50% poliéster 50% acrílico
2-E 2-F	De 1 hasta 17,000 piezas	Fabricación de camisa escolar TELA LISA	2 diseños niño / niña. Corrida de 14 tallas. Características: camisa blusa escolar para niñas y niños con cuello tipo sport y botones al frente, con vista integrada, bolsillo de parche en el lado izquierdo, manga corta, espalda lisa. Composición 100% poliéster ó 50% poliéster 50% algodón.
2-F 3-A	De 1 hasta 17,000 piezas	Fabricación de camisa escolar TELA CUADROS	2 diseños niño / niña. Corrida de 14 tallas. Características: camisa blusa escolar para niñas y niños con cuello tipo sport y botones al frente, con vista integrada, bolsillo de parche en el lado izquierdo, manga corta, espalda lisa. Composición 50% acrílico 50% poliéster
	De 1 hasta 250 piezas	A) Fabricación de prendas escolares de corte especial (Bermuda niño)	Bermuda tela cuadros 50% acrílico 50% poliéster, resorte trasero, con botón al frente y cierre de metal, terminado en las piernas con valenciana.
3-B	De 1 hasta 250 piezas	B) Fabricación de prendas escolares de corte especial (Falda con tirantes)	Vestido con tirante, tela cuadros composición 50% poliéster 50% acrílico, resorte trasero, botón y cierre al costado, peto y pastelones.
3-C	De 1 hasta 250 piezas	C) Fabricación de prendas escolares corte especial (Jumper recto pastelones)	Vestido recto con cierre al frente, corte recto atrás y pastelones abajo tela lisa 100% poliéster.
3-D	De 1 hasta 250 piezas	D) Fabricación de prendas escolares de corte especial (Blusa niña con moño)	Blusa con dos tipos de tela, cuello con solapa redonda, con detalles en las costuras y moño.





En caso de ser adjudicado proporcionaré el (los) bien(es) en los términos y condiciones del presente anexo, el contrato, las bases y los acuerdos de la junta aclaratoria del presente proceso.

Así mismo seré responsable por los defectos, vicios ocultos o falta de calidad en general del(los) bien(es) por cualquier otro incumplimiento en que puedan incurrir en los términos del contrato. de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57 del Reglamento de Adquisiciones, Contratación de Arrendamientos y Servicios para el Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco.

El presente Anexo 7 conforma la propuesta que como Participante me comprometo a cumplir y consta de 05 hojas por uno solo de sus lados.






ALFREDO ARANDA ALDRETE
MAKARA, S.A. DE C.V.
Representante Legal



MAKARA, S.A. DE C.V.
J. Guadalupe Gallo # 2660
El Campanario C.P. 45234
Zapopan, Jalisco, México
Tel: (33) 1057-8837 y 38
R.F.C. MAK 001011 7T3
makara.1@hondacorp.com

